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Dnia 4 kwietnia 2014 roku w Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku odbył się II
Regionalny Turniej Czytelniczy „Lekturomaniacy”. Impreza jest kontynuacją ubiegłorocznego I
Powiatowego Turnieju Czytelniczego o tej samej nazwie. 

  

 Główną ideą konkursu jest bliższe poznanie oraz popularyzacja utworów należących do
kanonu lektur obowiązujących w gimnazjum i wykorzystanie tej wiedzy poprzez kreatywne i
nowatorskie formy ich omawiania, wyrabianie sprawności językowej poprzez udzielanie
wypowiedzi słownych oraz rozbudzanie zainteresowań czytelniczych. Bogatsi o zeszłoroczne
doświadczenie jesteśmy pewni, iż forma konkursu i atmosfera zdrowej rywalizacji kolejny raz
przyczyniły się do zachęcenia młodzieży, do sięgania po nowe przygody zapisane na kartach
ksiąg.

  

 Turniej „Lekturomaniacy” to odpowiedź na niepokojący stan statystyk dotyczących stanu
czytelnictwa w Polsce oraz obserwacja ambiwalentnego stosunku uczniów do literatury.

  

Jednym z najważniejszych celów naszego przedsięwzięcia jest oczywiście rozwijanie
kluczowych kompetencji młodego człowieka, a jedną z nich niewątpliwie jest czytanie. Turniej
kształtuje wiele umiejętności, a czytanie ze zrozumieniem i prawidłowy odbiór tekstu czytanego
jest przecież umiejętnością, którą wykorzystujemy przez całe życie. Nie będzie nadużyciem,
stwierdzenie, iż konkurs i jego cele w całej swej istocie wpisują się w założenia Programu
Comenius „Uczenie się przez całe życie”. Mało tego, kanon lektur gimnazjalnych jest
doskonałym połączeniem wielu kultur i narodów, również państw członkowskich naszego
projektu. Przykładów można by mnożyć, podajmy choć niektóre: Skąpiec Moliera, to doskonały
obraz rodziny i stosunków mieszczańskich panujących w XVII-wiecznej Francji. Spod
francuskiego pióra wyszły też wspaniałe teksty: 
Mały Książę
oraz 
Oskar i pani Róża
. 

  

Nie od dziś wiadomo, że poznawanie naszego wspólnego dziedzictwa narodowego jest
walorem nie do przecenienia. Jesteśmy pewni, że nasz projekt wpisuje się w ramy tego
stwierdzenia.

  

 Nieocenionym atutem „Lekturomaniaków” jest również aktywizacja i integracja środowiska
lokalnego, zwłaszcza, że w tym roku poszerzyliśmy zasięg imprezy na szczebel regionalny i
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zaprosiliśmy do udziału szkoły nie tylko z powiatu oleckiego, ale też z powiatów ościennych.

  

 To nowatorskie przedsięwzięcie wspierała od strony organizacyjnej i promocyjnej Dyrektor
Gimnazjum nr 2 im. Mikołaj Kopernika w Olecku – pani Anna Dorota Siemiatycka.

  

 Objęcie turnieju honorowym patronatem przez Warmińsko-Mazurskiego Kuratora Oświaty oraz
Burmistrza Olecka kolejny raz pokreśliło wyjątkowy charakter przedsięwzięcia oraz nadało mu
szczególną rangę. O upowszechnienie wydarzenia lokalnej społeczności zadbała lokalna prasa
- „Głos Olecka” oraz „Tygodni Olecki” – sprawujący Patronat Medialny nad turniejem.

  

 „Lekturomaniacy” to konkurs, którego adresatami są uczniowie klas I-III gimnazjum 
 i składa się z dwóch etapów. Etap pierwszy  - eliminacje szkolne, każda ze szkół przeprowadza
zgodnie z własną koncepcją, tak, by wyłonić trzech najlepszych zawodników do etapu
regionalnego. Turniej, który wpisuje się w cykliczne imprezy Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja
Kopernika w Olecku ma własne logo zaprojektowane przez nauczyciela plastyki - panią
Bogumiłę Bajbak, natomiast graficznej oprawy logo dokonał uczeń klasy IIIa naszego
gimnazjum – Kajetan Kłoczko.

  

 W tegorocznych zmaganiach o tytuł „Lekturomaniaków” rywalizowało 3 trzyosobowe drużyny,
dwie z powiatu oleckiego i jedna z powiatu ełckiego. 

  

Były to mianowicie:

  

Gimnazjum w Judzikach w składzie: Anita Korotko, Ewelina Nartowicz, Urszula
Augustynowicz;

  

Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku w składzie: Agata Bielenica, Barbara
kamińska, Maciej Marchewka;

  

Gimnazjum nr 4 w Ełku w składzie: Edyta Gierasimiuk, Anna Próchniak, Anna, Koronkiewicz.
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Turniej składał się z 12 konkurencji. W tym trzy pierwsze konkurencje  zespoły musiały
przygotować w domu, a były to: recytacja fragmentu jednego ze wskazanych utworów (do
wyboru): „Balladyna” Juliusza Słowackiego, „Skąpiec” Moliera, „Antygona” Sofoklesa, plakat
zachęcający do przeczytania wybranej lektury  i krótka scenka dotyczącą określonego utworu.
Ta ostatnia ukazała ogromne zdolności teatralne, jakie drzemią we współczesnej młodzieży.

  

Ponadto uczniowie musieli sporządzić  „Pół żartem, pół serio - instrukcję obsługi” czytania
książki , dokonać analizy wylosowanych opisów w
konkurencji „O kim, o czym… mowa? Skąd to
znamy?” , udzielić właściwej
odpowiedzi w rundzie „Co
było dalej?” –
gdzie każda z drużyn 
losowała fragment ekranizacji konkretnej lektury, po jego obejrzeniu otrzymała trzy podpowiedzi
z informacją, co wydarzyło się w następnej klatce filmu i należało wybrać z pośród nich
poprawną. Konkurencja „
Zgadnij, kim jestem?”
–polegała na tym, iż każda z drużyn miała podporządkowaną sobie postać – imię i nazwisko
autora lub postaci literackiej, bądź tytuł książki. Uczestnicy zgadujący nie znali nazwy swojej
postaci, ich zadaniem było odgadnąć, kim są. Pozostałe konkurencje to „
Kalambury
”, napisanie fraszki zaczynającej się od słów: „W
iersze prozę, pytania w jedną księgę składa i myśli, że…”, 
oraz dwie ostatnie i najbardziej emocjonujące konkurencje: „
Licytacje
” -  do odgadnięcia było około 10 haseł związanych z podanym tematem: należało wymienić np.
wszystkie akcje sabotażowe w rozdziale „W służbie Małego Sabotażu”, w „Kamieniach na 
szaniec” Aleksandra Kamińskiego. Każda z drużyn miała pierwszeństwo w jednej z licytacji,.
Odpowiadała drużyna, która wylicytowała najwyższą ilość odpowiedzi. Ostatnia runda nosiła
nazwę „
Podaj bombę!”
– konkurencja polegała na tym, że w kręgu złożonym na przemian  z zawodników trzech
drużyn, krążyło pudełko z zegarkiem w środku. Można było je przekazać dalej tylko wtedy, gdy
poprawnie udzieliło 
się odpowiedzi na zadane pytanie.
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W trakcie turnieju, dla sprawnej organizacji wykorzystano elementy technologii informacyjnej,
dzięki czemu podniosło to komfort pracy uczestnikom, jak również możliwe było prezentowanie
poleceń konkurencji oraz kryteriów oceniania poszczególnych zadań konkursowych.

  

Nad przebiegiem konkursu oraz rzetelną oceną poszczególnych zadań czuwała Komisja
Konkursowa w składzie: 

  

p. Małgorzata Burba – ekspert MEN, edukator, pracownik W-M ODN w Olsztynie filia w
Olecku;

  

p. Elżbieta Rowińska – Kierownik W-M Biblioteki Pedagogicznej w Olsztynie filia w Olecku;

  

p. Eligia Marta Bańkowska – Dyrektor SP nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Olecku, polonista;

  

p. Marek Borawski – Redaktor Naczelny „Tygodnika Oleckiego”.

  

Każdaz drużyn prezentowała wysoki poziom wiedzy na temat lektur szkolnych, a ciekawe
konkurencje mobilizowały uczestników do wytężonej pracy i zdrowej rywalizacji. Efekty pracy
uczniów były fascynujące, ukazały ogromne talenty zarówno stricte polonistyczne,
humanistyczne, językowe, jaki i plastyczne, teatralne oraz redakcyjne. 

  

Podczas turnieju panowała przyjazna atmosfera, sprzyjająca integracji młodzieży
uczestniczącej w zmaganiach konkursowych. Warto w tym miejscu podkreślić godne
naśladowania zachowanie drużyny Gospodarzy – młodzież z Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja
Kopernika w Olecku, przywitała każdą z drużyn i wymieniła uścisk dłoni, życząc
współzawodnikom powodzenia. Nie można też pominąć dopingującej widowni, która w
kulturalny sposób kibicowała wszystkim drużynom, ciekawymi hasłami, zagrzewającymi do
rywalizacji. Oto treść wybranych: „Czy to w Olecku, Judzikach, czy Ełku, ciekawą książkę warto
mieć w ręku”, „Książki są cool, więc czytaj ich full”, „O każdej porze nocy i dnia, książka wiele
radości da”.
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Rywalizacja prowadzona w duchu fair play zakończyła się zwycięstwem drużyny z Gimnazjum
nr 4 w Ełku
(przygotowywaną przez panie: Joannę Sokołowską, Alinę Omilian, Iwonę Milewską). Drugie
miejsce zajęła drużyna z 
Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku
(przygotowywana przez panią Magdalenę Nygę), a ostatnie miejsce na podium przypadło
drużynie z 
Gimnazjum w Judzikach
(przygotowywaną przez panią Agnieszkę Łaskowską).

  

W II Regionalnym Turnieju Czytelniczym „Lekturomaniacy” nie było uczniów przegranych,
wszyscy brali bardzo aktywny udział w konkursie i dzięki tak zaangażowanej postawie wszyscy
mogą się cieszyć z wygranych i chwalić się swoją wiedzą.

  

Dzięki wspaniałym sponsorom, którymi byli lokalni przedsiębiorcy z powiatu oleckiego: panom
Wojciechowi i Piotrowi Kotom  – współwłaścicielom Delphii Yachts, panom Wojciechowi
Makowskiemu, Bogusławowi Milewskiemu – współwłaścicielom sklepu spożywczego "Sam",
panu Janowi Staniszewskiemu – właścicielowi Piekarni-Cukierni, pani Annie Łuczko-Staszków
prezes Okręgowej Mleczarni w Olecku, pani Zofii Siemaszko właścicielce Księgarni, panu
Sławomirowi Gorlo właścicielowi Firmy Hanlowo-Usługowej, panu Romanowi Prawdzie –
właścicielowi Zakładów Produkcyjno-Usługowych „Prawda”, panu Piotrowi Bielenicy –
właścicielowi kwiaciarni „Irys”, panu Jerzemu Maliszewskiemu – właścicielowi Szkoły Nauki
Jazdy oraz panu Krzysztofowi Suchockiemu – właścicielowi Przedsiębiorstwa Wielobranżowego
„KRAM”, żaden uczestnik turnieju nie wyszedł z pustymi rękoma. Za udział w turniejowych
zmaganiach wszyscy otrzymali dyplomy, upominki książkowe,a zawodnicy zwycięskiej drużyny
otrzymali czytniki e-book renomowanej marki Kindle. Ta wspaniała nagroda trafiła również do
uczennicy z drużyny Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku – Barbary Kamińskiej –
jako SPECJALNE WYRÓŻNIENIE za twórczą realizację zadań, doskonałe przygotowanie
merytoryczne i wyróżniającą się postawę w II Regionalnym turnieju „Lekturomaniacy”.

  

Wręczenie nagród nie zakończyło tego emocjonującego dnia w murach Gimnazjum nr 2 w
Olecku. Na koniec członek naszego Jury, pan Marek Borawski– redaktor naczelny „Tygodnika
Oleckiego”, poprowadził warsztaty dziennikarskie, zarówno dla uczestników konkursu, jak i
kibicującej młodzieży. Uczniowie z zaangażowaniem i ciekawością uczestniczyli w praktycznych
zajęciach prowadzonych prze fachowca wysokiej klasy.

  

Na zakończenie turnieju przeprowadzono ewaluację zrealizowanego przedsięwzięcia, acena
podjętych działań została przeprowadzona zarówno wśród  młodzieży, jak i
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nauczycieli,opiekunów i członków Komisji Konkursowej. Wyrażone opinie na temat idei
konkursu były niezwykle pochlebne, warto przytoczyć niektóre z nich; „konkurs był bardzo fajny,
ciekawe konkurencje”, „supernagrody, dla których warto było się uczyć”, „różnorodne
konkurencje”, „świetna organizacja, dobra zabawa i miła atmosfera”, „należy kontynuować
konkurs, bo jest super”, „profesjonalne prowadzenie”, „doskonała oprawa słowna”,  „ciekawa
oprawa muzyczna”, „liczne konkurencje”, „transparenty zagrzewające do czytania książek”,
„profesjonalne Jury”, „ładne urządzenie sali”,  „wspaniałe nagrody-motywujące”, te słowa
utwierdziły  nas w przekonaniu o sensie kontynuacji tegoż projektu.

  

Realizacja turnieju to ogromne wyzwanie zarówno organizacyjne jak i merytoryczne i jest
sukcesem całej społeczności Gimnazjum nr 2 im. Mikołaja Kopernika w Olecku. Dzięki pracy
zespołu nauczycieli języka polskiego, ogromnemu wsparciu i zaangażowaniu dyrektora szkoły –
pani Anny Doroty Siemiatyckiej, udało się zrealizować wszystkie, założone wcześniej, cele
przedsięwzięcia.

  

Podjęte działania zrealizowano przy wsparciu oraz pracy zespołowej nauczycieli polonistów,
informatyków, nauczycieli zajęć artystycznych, języka angielskiego, bibliotekarza oraz innych
pracowników szkoły. 

  

Mariola Zdancewicz

  

Bogumiła Makola

 7 / 7


